
 

 

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

 

 Dyrektor 

SPWSZ 
 

    (91) 813 9010 

       z-ca Dyrektora 

ds. Ekon. – Adm. 
 

(091) 813 9010 

p.o. z-ca Dyrektora 

ds. Lecznictwa 
 

(091) 813 9010 

Pielęgniarka 

Naczelna  
 

(091) 813 9016 

Główny 

Księgowy 
 

(091) 813 9015 

 

 

        

SAMODZIELNY  PUBLICZNY 
WOJEWÓDZKI SZPITAL  ZESPOLONY  

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Centrala tel.: (91) 813 90 00, fax.: (91) 813 90 09 

Strona internetowa:    www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PKO BP S.A.   40 1020 4795 0000 9102 0302 3025 

 

 

   
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 

 

 

 
Nasz znak:                                                                                               Data: 
NZ/220/94/W1/2015                                                                16.10.2015 r. 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: NZ/220/94/2015 pn. Dostawa zestawów i materiałów do 

operacji zaćmy oraz dostawa wyrobów medycznych do zabiegów endoskopowych dla SPWSZ w 
Szczecinie 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Szczecinie, jako Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmieniono jej treść: 

 

Pytania Wykonawców: 
ZESTAW 1 

Pytanie 1, dot. Zadania nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie obłożenia pacjenta 100 x 120 cm (zamiast 102 x 122 cm), przy 

zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2, dot. Zadania nr 1: 
Czy ze względu na konieczność uruchomienia produkcji zestawów produkcyjnych przez producenta, Zamawiający 

wyrazi zgodę na pierwszą dostawę zestawów do operacji zaćmy po 6 tygodniach od podpisania umowy, a 
do tego czasu dostawy zestawów zastępczych o przybliżonym składzie?  

Jeśli tak, to prosimy o umieszczenie stosownego zapisu w umowie. 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na pierwszą dostawę zestawów do operacji zaćmy w terminie do 
6 tygodni od podpisania umowy. W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy w § 1 projektu 

umowy – załącznika nr 5 do SIWZ poprzez zmianę brzmienia ust. 3 i dodanie nowego ust. 3.1 o 
poniższej treści: 

„3. (dotyczy zadania nr 1) Dostawy wyrobów następować będą do magazynu Medycznego w czasie 

godzin pracy od 07:30 do 14:00 w dni robocze na każdorazowe zamówienie szczegółowe 

Zamawiającego złożone faksem zgodnie z aktualnymi potrzebami Szpitala. Realizacja zamówień 

następować będzie w terminie …….* kolejnych dni roboczych (*zgodnie z terminem wskazanym 

w załączniku nr 1B do SIWZ, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej umowy) od dnia 

potwierdzenia odbioru zamówienia /faksu/, przy czym pierwsza dostawa zestawów do operacji 

zaćmy nastąpi w terminie do 6 tygodni od podpisania umowy. 

Jeśli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu 

Medycznego, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. 

3. 1 (dotyczy zadania nr 2-7) Dostawy wyrobów następować będą do magazynu Medycznego w 

czasie godzin pracy od 07:30 do 14:00 w dni robocze na każdorazowe zamówienie szczegółowe 

Zamawiającego złożone faksem zgodnie z aktualnymi potrzebami Szpitala. Realizacja zamówień 

następować będzie w terminie …….* kolejnych dni roboczych (*zgodnie z terminem wskazanym 

w załączniku nr 1B do SIWZ, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej umowy) od dnia 

potwierdzenia odbioru zamówienia /faksu/. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


2 

Jeśli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu 

Medycznego, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.” 

 
Dodatkowo zmianie ulega zapis w § 5 ust. 2 pkt. 2 – projektu umowy w poniższy sposób: 

„2) powtarzających się nieterminowych dostaw, tj. naruszenia terminów określonych w § 1 ust. 3,  

3.1, 4 i § 3 ust. 3 Umowy (drugi przypadek)” 
 

Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 5 do SIWZ - poprawionym, który został 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 
 

Pytanie 3, dot. zapisów § 1 ust. 5 wzoru umowy, dot. Zadania nr 1: 

Zwracam się z prośbą o zastąpienie ww. zapisu według poniższej propozycji: 
„Wykonawca dostarczy wyroby medyczne z terminem ważności nie krótszym niż 3/4 nominalnego okresu 

ważności producenta.” 
Dostarczenie Zamawiającemu przedmiotu umowy oferowanego w ramach zadania nr 1  z terminem zachowania 

pełnej sterylności „nie krótszym niż termin ważności określony przez producenta” nie jest możliwe. Oferowane 

wyroby medyczne produkowane są poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne względy logistyczne 
Wykonawca nie może dostarczyć towaru z terminem zachowania pełnej sterylności nie krótszym niż termin 

określony przez producenta.  
Materiały medyczne posiadające określony termin ważności, nie mogą po tym okresie zostać zastosowane. 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy. 
W związku z powyższym zmianie ulega zapis w § 1 ust. 5 projektu umowy – załącznika nr 5 do 

SIWZ w poniższy sposób: 

„5. Dostarczane wyroby nie mogą mieć terminu zachowania pełnej sterylności krótszego niż 6 
miesięcy licząc od daty dostawy.” 

 
Powyższa zmiana została naniesiona w Załączniku nr 5 do SIWZ - poprawionym, który został 

zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego www.spwsz.szczecin.pl w zakładce 

„załączniki”. 
 

Pytanie 4, dot. § 1 ust. 8 projektu umowy zał. Nr 5: 
Zwracamy się z prośba o modyfikację ww. paragrafu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości wyrobów w zadaniu w ramach zawartej umowy – w zależności 
od bieżących potrzeb Szpitala oraz wielkości kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia lub innymi płatnikami 
usług (…), przy czym zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 30% zamówienia objętego umową”.  

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 
100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a 

Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może 
okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku, z czym 

zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany 

zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec 
Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu 

zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod 
względem ilościowym umożliwia Wykonawcom prawidłowe a tym samym dla Zamawiającego korzystne 

skalkulowanie ceny oferty. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 5, dot. § 2 ust. 6 projektu umowy: 
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni od daty otrzymania partii towaru i faktury. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 6, dot. Projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby §3 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Ustala się karę umowną 
za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień/godzinę* zwłoki. Łączna wysokość kar 
umownych nie może przekraczać 50% wartości zamawianej partii towaru.”  
* Za godzinę w przypadku dostaw „cito”.  
Zaproponowany poziom kary umownej jest rażąco wygórowany. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
http://www.spwsz.szczecin.pl/


3 

Pytanie 7, dot. Projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby zdanie drugie zawarte w §3 ust. 2 wzoru umowy otrzymało następujące brzmienie: 

„Z tytułu kosztów związanych z takim zakupem wynikających z różnicy cen, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
kwotę stanowiącą równowartość różnicy cen towar”.  
Zgodnie z §3 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną za nieterminową 
realizację zamówienia. Prosimy o zmianę brzmienia zdania drugiego zawartego w §3 ust. 2 wzoru umowy, tak 

żeby Zamawiającemu nie służyło prawo do nałożenia dodatkowej kary umownej związanej z zakupem 

interwencyjnym. Zgodnie z propozycją Zamawiający będzie mógł nałożyć karę umowną na Wykonawcę za 
nieterminową realizację zamówienia, a także będzie upoważniony do otrzymania od Wykonawcy różnicy w cenie 

towaru zakupionego w trybie interwencyjnym względem ceny towaru proponowanego przez Wykonawcę. 
Pozostawienie obecnego brzmienia przedmiotowego postanowienia spowoduje, że Zamawiający będzie 

upoważniony do nakładania rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8, dot. Projektu umowy: 
Zwracam się z prośbą aby §3 ust. 3 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku 
stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym 
Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:  
- braków ilościowych – w ciągu 5 dni,  
- wad jakościowych – w ciągu 14 dni. 
Zamawiający może stwierdzić braki ilościowe w dostarczonych wyrobach wyłącznie w trakcie realizacji dostawy 
przez Wykonawcę, a wady jakościowe najpóźniej w dniu użycia wyrobów w udzielanym świadczeniu 
zdrowotnym.” W przedmiotowym postanowieniu prosimy o wprowadzenie ram czasowych dla zgłaszania 

reklamacji ilościowej oraz jakościowej – odpowiednio Zamawiający będzie mógł zgłosić reklamację ilościową w 
momencie odbierania wyrobów, a reklamację jakościową najpóźniej w dniu udzielania świadczenia zdrowotnego, 

do którego wykorzystany będzie wyrób. Weryfikacja ilościowa dostarczonych wyrobów powinna zostać dokonana 

przez Zamawiającego w chwili odbioru wyrobów, wady jakościowe mogą ujawnić się aż do momentu użycia 
danego wyrobu. Ponadto prosimy aby z postanowienia usunąć obowiązek wymiany reklamowanego towaru w 

ciągu 48 godzin – nie każda reklamacja musi być zasadna, tak więc nie należy nakładać na Wykonawcę 
obowiązku dostarczenia nowych wyrobów, nawet w przypadku gdy reklamacja zostanie uznana za niezasadną. 

Prosimy również o usunięcie  kary umownej gdyż nie jest sprecyzowane za niedotrzymania jakiego termin przez 

Wykonawcę Zamawiający może nałożyć karę umowna na Wykonawcę. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9, dot. Projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby usunąć ze wzoru umowy z §3 ust. 8 wzoru umowy. Obciążenie Wykonawcy 

obowiązkiem wymiany wyrobu medycznego na nowy dopuszczony do używania lub dokonania zwrotu 
zapłaconego przez Zamawiającego wynagrodzenia za zakupiony wyrób rodzi wiele wątpliwości interpretacyjnych. 

We wzorze umowy nie sprecyzowano czy przedmiotowa decyzja ma być ostateczna w rozumieniu przepisów 
kodeksu postępowania administracyjnego, czy obowiązek zwrotu wynagrodzenia dotyczy wyrobów medycznych 

już wykorzystanych przez Zamawiającego przed wydaniem decyzji o ostatecznym zakazie użytkowania czy tylko 
tych dostarczonych a jeszcze nie wykorzystanych. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 10, dot. Projektu umowy: 

Zwracam się z prośbą aby w §5 ust. 2 pkt 1)-5) wzoru umowy termin „drugi przypadek” zastąpić termin 
„trzeci przypadek”. Przyznanie Zamawiającemu prawo do rozwiązania umowy przy drugim przypadku naruszenia 

umowy przez Wykonawcę wraz z możliwością nałożenia kary umownej jest nieuzasadnione i wprowadza 

nierównowagę stron umowy wzajemnej. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

ZESTAW 2 
1. Wzór umowy § 1 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw na „cito” do 72 godzin liczonych w dni robocze 

lub zrezygnuje z niniejszego zapisu w odniesieniu do Pakietu nr 2 z uwagi na specyfikę przedmiotu 
zamówienia, którego zużycie można oszacować i realizować w terminie wskazanym w § 1 ust. 3. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. Wzór umowy § 3 ust. 1 



4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za nieterminową dostawę do 50 zł za każdy 

dzień zwłoki niezależnie od rodzaju dostawy (standardowa dostawa/ dostawa na „cito”)? 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. Wzór umowy § 3 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa reklamowanego towaru nastąpiła po rozstrzygnięciu zasadności 

reklamacji złożonej przez Zamawiającego, jednak nie później niż w terminach wskazanych w niniejszym 

paragrafie.  
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

ZESTAW 3 
Zadanie nr 5 

1. Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 5, w miejsce pierwotnych parametrów, igieł do nakłucia dróg żółciowych o 

średnicy 5Fr.  
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 

 
Zadanie 7 

2. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 7, w miejsce pierwotnych parametrów, cewników do drenażu 

przezskórnego dróg żółciowych wykonanych z materiału Ultrathane, średnica drenu 8.5, 10.2, 12, 14  Fr, 
długość 25-40 cm.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 

 
Ponadto w oparciu o w art. 38 ust. 1 pkt 3  i art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający 

przedłuża termin składania ofert, a tym samym termin ich otwarcia, na niżej 

podane: 
- termin składania ofert – z 19.10.2015 r. godz. 08:00 na 21.10.2015 r. o godzinie 

12:00, 
- otwarcie ofert – z 19.10.2015 r. godz. 08:30 na 21.10.2015 r. o godzinie 12:30. 

 

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy w rozdziale XI SIWZ w pkt. 5 i 
6 otrzymując brzmienie: 

„5. Termin składania ofert:      
1) Oferty należy składać do dnia 21.10.2015 r. do godz. 12:00. 

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego. 
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.10.2015 r. o godz. 12:30 w siedzibie Zamawiającego              

w Sekcji Zamówień Publicznych, pok. nr 15 w budynku przy ul. Broniewskiego 2”  

 
 

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
Małgorzata Usielska 


